ploratus et ululatus impetus atque ciuilatus ubique. Verum ne turberis: solet enim per contraria oeconomiam suam implere, maximam inde virtutis suae nobis praebens demonstrationem. Sic discipulos suos induxit atque instituit, ut ita omnia peragerent, contraria contrariis dispensans, quo maius miraculum eluceret. Flagellati itaque illi, et pulsati, et innumeras patientes aerumnas, sic flagellantibus atque pellentibus superiores evaserunt.

Varia de Octava SS. Innocentium, ex Grancolas.  
(COMMENT. HIST. BRIV. ROM. 242).

533 **C**ARDINALIS Quignonius in suo Praefatio a Paulo III Pontifice approbato Octavam Innocentium suppresserat, illicque substituerat Octavam S. Aldegundis Virginis in Hannonia, de qua fit mentio in Martyrologio 30 Ianuarii.

534 Parisiis fit memoria S. Rigoberti Episcopi Remensis, qui obiit anno circiter 743 cuius ossa quaedam Parisiis allata anno 1362 asservantur in Ecclesia S. Mariae, et exponuntur hodierna die super aram maximam tempore Missae, quae prope Sanctorum cineres celebratur, servaturque antiquus usus celebrandi Missam super Ossa Sanctorum.

#### IN VIGILIA EPIPHANIAE

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM MATTHAEUM.  
Matth. II, 19-23.

**I**n illo tempore: Defuncto autem Herode, ecce angelus Domini apparuit in somnis Ioseph in Aegypto,

19. dicens: Surge, et accipe puerum, et matrem eius, et vade in terram Israel: defuncti sunt enim, qui querebant animam pueri.

20. Qui consurgens, accepit puerum, et matrem eius, et venit in terram Israel.

21. Qui consurgens, accepit puerum, et matrem eius, et venit in terram Israel.

22. Audiens autem quod Archelaus regnaret in Iudaea pro Herode patre suo, timuit illo ire: et admonitus in somnis, secessit in partes Galilaeae.

23. Et veniens habitavit in civitate, quae vocatur Nazareth: ut adimpleretur quod dictum est per prophetas: Quoniam Nazaraeus vocabitur.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.  
(COMMENT. IN EVANG. MATTH. L. 2, CAP. 2.)

535 **D**EFUNCTI sunt enim qui querebant animam pueri. Ex hoc loco intelligimus non solum Herodem, sed et sacerdotes et scribas eo-

dem tempore necem Domini fuisse meditados.

*Qui surgens accepit puerum et matrem eius, et venit in terram Israel.* Non dixit, accepit filium suum, et uxorem suam, sed puerum, et matrem eius, quasi nutritius, non maritus.

*Audiens autem quod Archelaus regnaret in Iudaea, pro Herode patre suo, timuit illo ire: et admonitus in somnis, secessit in partes Galilaeae.* Multi labuntur errore propter ignorantiam historiae, putantes eundem esse Herodem, a quo in passione sua Dominus irridetur, et qui nunc mortuus esse refertur. Ergo Herodes ille qui cum Pilato postea amicitias fecit, huius Herodis filius est, frater Archelai; quem et ipsum Tiberius Caesar Lugdunum, quae Galliarum est civitas, relegavit, fratremque eius Herodem successorem regni fecit. Lege Iosephi historiam.